



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo o Processo Licitatório referente a Chamada Pública/PNAE nº 001/2022, Edital nº 054/2022, a fim de que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Adjudico o objeto licitado em favor dos fornecedores abaixo citados, no valor total de R\$ 184.391,50 (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).

Cooperativa de Economia Solidária de Guaporé, inscrita no CNPJ nº 27.520.930/0001-22, vencedora do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
28	Manteiga	UN	300	R\$ 8,01	R\$ 2.403,00
34	Queijo Mussarela Fatiado	KG	1000	R\$ 33,72	R\$ 33.720,00
Total do Proponente					R\$ 36.123,00

Doacir Magon, inscrito no CPF nº 038.312.800-53, vencedor do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Abacate	KG	250	R\$8,31	R\$ 2.077,50
5	Batata Doce	KG	500	R\$4,36	R\$ 2.180,00
7	Bergamota	KG	1000	R\$4,02	R\$ 4.020,00
17	Chuchu	KG	250	R\$4,00	R\$ 1.000,00
27	Mandioca (Aipim) com Casca	KG	350	R\$5,83	R\$ 2.040,50
Total do Proponente					R\$ 11.318,00

Flavio Vitorio Gaggiolla, inscrito no CPF nº 931.480.460-72, vencedor do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	Alface, Radici ou Chicória	UN	500	R\$ 3,18	R\$ 1.590,00
8	Beterraba	KG	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
35	Repolho Branco	KG	600	R\$3,83	R\$ 2.298,00
36	Tempero Verde	MÇ	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
Total do Proponente					R\$ 7.363,00

Juliano Rogério Triches, inscrito no CPF nº 929.404.390-87, vencedor do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
15	Brócolis	UN	600	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00
16	Cenoura	KG	500	R\$ 4,23	R\$ 2.115,00
18	Couve-Flor	UN	300	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00
37	Tomate	KG	1200	R\$ 6,17	R\$ 7.404,00
Total do Proponente					R\$ 14.856,00



Lenise Sabbadin, inscrita no CPF nº 020.486.730-40, vencedora do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
11	Biscoito Caseiro de Milho	KG	167	R\$20,96	R\$ 3.500,32
29	Massa Fresca Tipo Espaguete Médio	KG	400	R\$14,92	R\$ 5.968,00
32	Pão Tipo Sovado	KG	2000	R\$15,26	R\$ 30.520,00
Total do Proponente					R\$ 39.988,32

Liane Sabbadin, inscrita no CPF nº 012.772.280-78, vencedora do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
9	Biscoito Caseiro de Coco	KG	350	R\$ 20,67	R\$ 7.234,50
11	Biscoito Caseiro de Milho	KG	183	R\$ 20,96	R\$ 3.835,68
Total do Proponente					R\$ 11.070,18

Luis Venicius de Costa, inscrito no CPF nº 008.640.620-52, vencedor do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
14	Cebola	KG	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
22	Laranja Suco	KG	1000	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00
31	Moranga Cabotia	KG	300	R\$ 4,18	R\$ 1.254,00
Total do Proponente					R\$ 8.884,00

Marilene Regina Sacardo, inscrita no CPF nº 577.828.900-63, vencedora do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
10	Biscoito Caseiro de Maisena	KG	350	R\$ 20,96	R\$ 7.336,00
12	Biscoito Caseiro de Polvilho	KG	350	R\$ 20,96	R\$ 7.336,00
13	Biscoito Caseiro Tradicional	KG	350	R\$ 20,96	R\$ 7.336,00
30	Massa Fresca Tipo Macarrão	KG	400	R\$ 14,93	R\$ 5.972,00
Total do Proponente					R\$ 27.980,00

Paulo Giliotto, inscrito no CPF nº 949.819.730-04, vencedor do certame para os seguintes itens:

Item	Descrição	Un. de medida	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
20	Doce de Leite, Embalagem de 650 GR	UN	200	R\$ 16,78	R\$ 3.356,00
21	Doce de Leite, Embalagem de 2KG	UN	50	R\$ 48,06	R\$ 2.403,00
25	Leite Pasteurizado Tipo A Integral	L	5000	R\$ 4,21	R\$ 21.050,00
Total do Proponente					R\$ 26.809,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Serafina Corrêa, RS, 17 de março de 2022.

Valdir Bianchet
Prefeito Municipal